Página I de 2

PREF'EITURA DO MUNICfPTO NN JUNDIAÍ

DECRETO N'.34.370. DE 28 DEAGOSTO DE 2024.

LI]IZ FERNANDO MACHADO, PREFEITO DO MI.]NICfPIO DE JLINDIAI,
ESTADO DE S.Ã,O PAULO, NO USO DE SUAS ATRrBr.nÇÕES LEGATS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 10077, DE 07

DE DEZEMBRO DE 2023, ART. I',

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL STIPLEMENTAR
POR OPERAçÂ,O DE CRÉDITO PARA ATENDER DESPESA COM CUSTAS E EMOLUMENTOS
CARTORÁRIOS, REFERENTE A DESAPRoPRIACÂ.o DE IMÓVEIS (PROLoNGAMENTo DA
AVENIDA ANTÔNIO FREDERICO OZANAN), PEDIDOS DE EMPENHO 5.46t, 5.463 E 5.465 - SEI

PMI .27 616t2023, 27 620t2023 E 27 627 t2023 .

REF. SOLICITAçÃO 865 - UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIçOS PIJBLICOS

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERTO NO ORçAMENTO DO MtrNrCfPIO, UM CRÉDITO ADICTONAL
SLTPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 24.966,06 (VTNTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E SESSENTA
E SErS REArS E SErS CENTAVOS) NA(S) DOTAç,Ã,O(ÕES):

I O.O I. 1 5.45 I.O 187 .1 495 PAVIMENTACÃO E IMPLANTACÃO DE VIAS PÚTBLICAS
4.4.90.39,00 OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA ruNf OICA

8027 FINISA OBRAS INFR,/SANEAM./REF./AOUIS .LEI IOOT 7 123

R$ 24.966,06

TOTAL....R$ 24.966,06

ART. 2o - A COBERTLIRA DO CR-ÉDITO DE QUE TRATA O ART. l. FAR-SE-.Á, COM O(S)
SEGT.JTNTE(S) RECT.JRSO(S) :

I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $ 1o, INCISO ry DA LEI FEDER 4,L N. 4.320164 ...

ART. 3o - ESTE DECRETO ENTRAEM VIGORNADATADE SUAPLTBLTCAÇÃO.

Página 2 de 2

L

MUNICIPIO DE JTJNDIAf

MI.JMCIPAL

etll
HENRIQTJE

GESTOR DE GOVERNO E FINANçAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA TiNIDADE DE GESTÄ,O DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VrNTE E OrrO DrA(S) DO ùßS DE AGOSTO DO ANO DE DOrS MrL
EVTNTE E QUATRO

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

CESTOR DA I.JNIDADE DA CASA CTVIL